СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО

Р Е Ш Е Н И Е

21 декабря 2022 года № 79

О направлении средств

стимулирования управы района

Строгино города Москвы на

реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых

территорий района Строгино

города Москвы в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Строгино города Москвы от 20 декабря

2022 года № 61-07-2210/2 (от 20.12.2022 вх. № 02-14-116/2), Совет депутатов

муниципального округа Строгино решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Строгино города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых территорий района Строгино города Москвы в 2023 году согласно

приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» в том числе разместить на официальном сайте - строгино.рф.

3. Направить настоящее решение в управу района Строгино города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

Глава муниципального округа Строгино                                        М.В. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Строгино

от 21.12 2022 № 79

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий района Строгино города Москвы в 2023 году

за счет средств стимулирования управы района Строгино города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий

1.1. Твардовского д.17 к.1 Разработка проектно-сметной документации 1 700

1.2. Таллинская д.13 к.2,3 Разработка проектно-сметной документации 1 100

1.3. Маршала Катукова д.24 к.1 Разработка проектно-сметной документации 1 000

1.4. Маршала Катукова д.24 к.3,4  Разработка проектно-сметной документации 0

1.5. Маршала Катукова д.24 к.5,6 Разработка проектно-сметной документации 1 900

1.6. Твардовского д.2 к.4,5 Разработка проектно-сметной документации 100

1.7. Твардовского д.12 Разработка проектно-сметной документации 700

1.8. Твардовского д.12 к.1 Разработка проектно-сметной документации 900

Итого: 7 400

2. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий

2.1. Твардовского д.17 к.1

ремонт газона, посадка кустов, замена дорожного бортового

камня, ремонт асфальтобетонного покрытия (проезжей части,

тротуаров, отмосток), ремонт покрытия на детской площадке,

установка малых архитектурных форм, ремонт контейнерной

площадки, ремонт лестницы

20 100

2.2. Таллинская д.13 к.2,3
ремонт газона, замена дорожного бортового камня, ремонт

асфальтобетонного покрытия (проезжей части, тротуаров,
19 500

3

отмосток), ремонт покрытия на детской площадке, установка

малых архитектурных форм, посадка кустов, ремонт лестницы

2.3. Маршала Катукова д.24 к.1

ремонт газона, устройство газона, замена дорожного

бортового камня, ремонт асфальтобетонного покрытия

(проезжей части, тротуаров, отмосток), ремонт покрытия на

детской площадке, установка малых архитектурных форм,

устройство плиточного покрытия, ремонт контейнерной

площадки, устройство резинового покрытия, устройство

цветников, ремонт подпорных стен, ремонт колодцев, ремонт

лестницы, ремонт водоотводных лотков, посадка кустов

15 700

2.4. Маршала Катукова д.24 к.3,4

ремонт газона, замена дорожного бортового камня,

ремонт асфальтобетонного покрытия (проезжей части,

тротуаров, отмосток), ремонт покрытия на детской площадке,

установка малых архитектурных форм

17 800

2.5. Маршала Катукова д.24 к.5,6

ремонт газона, устройство цветников, замена дорожного

бортового камня, ремонт асфальтобетонного покрытия

(проезжей части, тротуаров, отмосток), ремонт покрытия на

детской площадке, установка малых архитектурных форм,

посадка кустов, ремонт контейнерной площадки, ремонт

колодцев, ремонт ограждения, ремонт фасадной плитки,

ремонт подпорной стенки, ремонт водоотводных лотков,

устройство ограждений

26 900

2.6. Твардовского д.2 к.4,5

ремонт газона, замена дорожного бортового камня, ремонт

покрытия на детской площадке, установка малых

архитектурных форм

7 100

4

2.7. Твардовского д.12

ремонт газона, замена дорожного бортового камня, ремонт

асфальтобетонного покрытия (проезжей части, тротуаров,

отмосток), ремонт покрытия на детской площадке, установка

малых архитектурных форм ремонт колодцев, ремонт

лестницы

2 400

2.8. Твардовского д.12 к.1

замена дорожного бортового камня, устройство покрытий на

детские площадки, установка малых архитектурных форм,

ремонт подпорных стен

1 600

Итого: 111 100

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 118 500